«e; Camarade Vereadores de Itajai

ESTADO DE SANTA CATARINA

Autoria:

Tipo de
Proposicao:

Sessao de
Apresentacao:

Discussao:

Ementa:

Relatdrio da Proposicao

Requerimento 22/2025
Dryele Elane Lucas Jacinto Gestao: 32Legislatura
Requerimento Numero/Ano: 22/2025
42 Sessao Ordinaria - 11/08/2025 Sessaode --
Votacao:
Votagao Simples Quérum: Votacao Simples

solicita envio de oficio ao prefeito municipal para que responda os seguintes
questionamentos: Por qual motivo nao foram entregues os materiais escolares mas escolas
municipais este ano? O municipio ndo ird mais fornecer os materiais para os alunos? Se houve
atraso na entrega dos materiais, j existe data para as entregas serem feitas?

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacao da Discussao

Politico Voto
Ana Beatriz Catrinck Ausente
Anna Lua A. Girao Favoravel
Dryele Jacinto Favoravel
Eduardo Hoffmann Favoravel
Emanuely Oliveira Favoravel
Enzo Costa Favoravel
Isabella de Souza Favoravel
Isabelly dos Santos Favoravel
Joao Pedro Campos Favoravel
Kerolyn Nascimento Ausente
Lucas de Moura Favoravel
Romulo Marim Favoravel
Sérgio Zimmermann Neto Favoravel
Thiago Felisberto Favoravel
Wédja Santos Favoravel
Yasmim Hemsing Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

08/08/2025
15:24

08/08/2025
15:24

08/08/2025
16:14

08/08/2025
18:19

11/08/2025
17:11

14/08/2025
17:30

Tramite da Proposicao
22/2025

Registro
Criada a Solicitacao 76260/2025 de Requerimento. Autoria: Dryele Elane Lucas Jacinto.
Solicitacao 76260/2025 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Solicitacao validada como o Requerimento 22/2025.
Requerimento 22/2025 agendado para a 42 Sessao Ordindria - 11/08/2025.
Requerimento 22/2025 foi aprovada, na 42 Sessao Ordinaria - 11/08/2025, com 14 votos

favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 2 auséncias.

Registrado documento de resposta enviada em 14/08/2025, com a seguinte descricao para o
documento: "resposta requerimento 22 2025"

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



