

ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Relatório da Proposição Requerimento 22/2025

Autoria:	Dryele Elane Lucas Jacinto	Gestão:	3º Legislatura
Tipo de Proposição:	Requerimento	Número/Ano:	22/2025
Sessão de Apresentação:	4ª Sessão Ordinária - 11/08/2025	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Simples	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	solicita envio de ofício ao prefeito municipal para que responda os seguintes questionamentos: Por qual motivo não foram entregues os materiais escolares mas escolas municipais este ano? O município não irá mais fornecer os materiais para os alunos? Se houve atraso na entrega dos materiais, já existe data para as entregas serem feitas?		



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Votação da Discussão

Político	Voto
Ana Beatriz Catrinck	Ausente
Anna Lua A. Girão	Favorável
Dryele Jacinto	Favorável
Eduardo Hoffmann	Favorável
Emanuely Oliveira	Favorável
Enzo Costa	Favorável
Isabella de Souza	Favorável
Isabelly dos Santos	Favorável
João Pedro Campos	Favorável
Kerolyn Nascimento	Ausente
Lucas de Moura	Favorável
Romulo Marim	Favorável
Sérgio Zimmermann Neto	Favorável
Thiago Felisberto	Favorável
Wêdja Santos	Favorável
Yasmim Hemsing	Favorável



ESTADO DE SANTA CATARINA

Câmara de Vereadores de Itajaí



Trâmite da Proposição 22/2025

Data	Registro	
08/08/2025 15:24	Criada a Solicitação 76260/2025 de Requerimento. Autoria: Dryele Elane Lucas Jacinto.	
08/08/2025 15:24	Solicitação 76260/2025 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.	
08/08/2025 16:14	Solicitação validada como o Requerimento 22/2025.	
08/08/2025 18:19	Requerimento 22/2025 agendado para a 4ª Sessão Ordinária - 11/08/2025.	
11/08/2025 17:11	Requerimento 22/2025 foi aprovada, na 4ª Sessão Ordinária - 11/08/2025, com 14 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 2 ausências.	
14/08/2025 17:30	Registrado documento de resposta enviada em 14/08/2025, com a seguinte descrição para o documento: "resposta requerimento 22 2025"	